[image: image1.png]

	ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Equipe de Licitação ZETA

ADENDO MODIFICADOR nº 01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 177/2014/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 01.1420.00390-0001/2014/DER/RO
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de Materiais de Consumo Cal, Cimento, Prego, Eletrodos e Outros para atender as necessidades deste DER-RO.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira, designada por força das disposições contidas na Portaria nº  034 de 01 de Setembro de 2013, torna público aos interessados, em especial, as empresas que retiraram o instrumento convocatório, que conforme pedido de esclarecimento encaminhando via e-mail a esta Equipe de Licitação Zeta/Supel em tempo hábil pela empresa MAGMA SOLDAS, o qual foi analisado pela Gerência de Pesquisa e Análise de Preços da SUPEL/RO, informam as seguintes alterações nos termos do Edital e seus Anexos, disponíveis na íntegra para consulta no site www.supel.ro.gov.br:

1) NO PREÇO MÉDIO E VALOR TOTAL DO QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS – ANEXO III DO EDITAL:

· Onde se lê:
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNID
	CONSUMO ESTIMADO
	PREÇO MÉDIO
	VALOR TOTAL

	13
	ELETRODO DE SOLDA CROMONIQUEL Ref. 65 - 312 x 3.25MM
	KG.
	5.000
	15,33
	76.650,00

	VALOR TOTAL:
	2.298.510,50

· Leia-se:

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNID
	CONSUMO ESTIMADO
	PREÇO MÉDIO
	VALOR TOTAL

	13
	ELETRODO DE SOLDA CROMONIQUEL Ref. 65 - 312 x 3.25MM
	KG.
	5.000
	41,33
	206.650,00

	VALOR TOTAL:
	2.428.510,50

2) NO AVISO DE LICITAÇÃO:

Onde se lê: VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 2.298.510,50 (dois milhões duzentos e noventa e oito mil quinhentos e dez reais e cinquenta centavos);

Leia – se: VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 2.428.510,50 (dois milhões quatrocentos e vinte e oito reais e quinhentos e dez reais e cinquenta centavos).

Havendo divergência nas demais condições editalícias, prevalecerão as adequações a serem consideradas de acordo com as modificações sofridas por este instrumento.

Fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, reagendando a sessão de abertura para o dia 16 de maio de 2014 às 09h00 (horário de Brasília), permanecendo os demais itens e anexos do edital inalterados. Publique-se.
Porto Velho/RO, 02 de maio de 2014.

MAYARA GOMES F. DA SILVA

Pregoeira da ZETA/SUPEL/RO

Mat. 300120677

Av. Farquar, S/N - Bairro: Pedrinhas - Complemento: Complexo Rio Madeira, Ed. Curvo III – Rio Jamari, 1ºAndar - Tel: (69) 3216-5317/5365 – CEP: 76.903-036 – Porto Velho – RO - CNPJ: 04.696.490/0001-63

[image: image1.png]